Администрация Новопятницкого сельсовета
Уярского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2012 г.                                с.Новопятницкое                                              № 13 -П

О создании комиссии по проведению
анализа результатов мониторинга ценовой
ситуации на продовольственном рынке на
территории муниципального образования
Новопятницкий сельсовет.

Во исполнение  п.3 Указа Губернатора Красноярского  края № 188-уг « О создании краевой межведомственной комиссии по проведению анализа результатов мониторинга ценовой ситуации на продовольственном рынке и подготовке предложений по применению мер государственного регулирования» от 07.10.2010, протокола № 20 , заседания Президиума Правительства Красноярского края от 24 ноября 2010 года, руководствуясь ст.7 Устава Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по проведению анализа результатов мониторинга ценовой ситуации на продовольственном рынке на территории муниципального образования Новопятницкий сельсовет, в составе согласно приложению №1.

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению анализа результатов мониторинга ценовой ситуации на продовольственном рынке на территории муниципального образования Новопятницкий сельсовет согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Новопятницкого Новопятницкого сельсовета Щелкунову Татьяну Фёдоровну

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликованияв общественно политической газете Уярского района «Вперед».

Глава сельсовета                                                                     А.Н.Пахомов

Приложение № 1  к Постановлению

Администрации Новопятницкого сельсовета

№ от «13 » 05 марта 2012 года.

Состав
комиссии по проведению анализа результатов мониторинга ценовой ситуации на продовольственном рынке на территории муниципального образования Новопятницкий сельсовет
1.Председатель комиссии -
Решетько Валентин Иванович - председатель Совета депутатов

2. Заместитель председателя комиссии
Щелкунова Татьяна Фёдоровна -  заместитель главы сельсовета

3. секретарь комиссии-
Берзина Елена Александровна - бухгалтер администрации сельсовета

4. член комиссии -
Макарова Наталья Владимировна – депутат сельского Совета

5.член комиссии -
Акимова Светлана Анатольевна -депутат сельсовета ;

Приложение № 2   к Постановлению

Администрации Новопятницкого сельсовета

№ 13 от «05 » марта 2012 года

Положение
о комиссии по проведению анализа результатов мониторинга ценовой ситуации на продовольственном рынке на территории муниципального образования Новопятницкий сельсовет

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Комиссия по проведению анализа результатов мониторинга ценовой ситуации на продовольственном рынке на территории муниципального образования Новопятницкого сельсовета (далее - комиссия) является коллегиальным совещательным органом, созданным с целью проведения анализа результатов мониторинга ценовой ситуации на продовольственном рынке.

1.2. Комиссия организует свою работу во взаимодействии с заинтересованными территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по Красноярскому краю, органами местного самоуправления Уярского района, предприятиями, учреждениями, организациями всех организационно-правовых форм, вне зависимости от форм собственности и ведомственной принадлежности, индивидуальными предпринимателями.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Красноярского края, Уярского района , а также настоящим Положением.

2. ЗАДАЧИ И ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ
2.1 Основными задачами комиссии являются:

- анализ состояния рынка продовольственных товаров на территории муниципального образования Новопятницкого сельсовета, в том числе результатов мониторинга уровня цен на продовольственные товары.

- разработка предложений, направленных на сдерживание цен на социально-значимые товары на продовольственном рынке муниципального образования.

2.2. Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач вправе:

- во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по Красноярскому краю, органами местного самоуправления Уярского района , предприятиями, учреждениями, организациями всех организационно-правовых форм, вне зависимости от форм собственности и ведомственной принадлежности, индивидуальными предпринимателями получать в установленном действующим законодательством порядке информацию, относящуюся к сфере ее деятельности;

- для участия в заседаниях комиссии приглашать руководителей и должностных лиц территориальных федеральных органов исполнительной власти по Красноярскому краю в Уярском районе районе, предприятий, учреждений, организаций всех организационно-правовых форм, вне зависимости от форм собственности и ведомственной принадлежности;

- по вопросам, относящимся к компетенции комиссии, вносить в установленном порядке Главе Новопятницкого сельсовета предложения по проектам нормативных правовых актов.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ
3.1. Основной организационной формой работы комиссии является заседание.

3.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее состава.

Заседание комиссии проводит председатель комиссии. Председатель комиссии вправе передать полномочия по проведению заседания комиссии заместителю председателя комиссии.

3.3. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

3.4. Решения комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом. Протокол заседания комиссии подписывается председательствующим на заседании комиссии.

3.5. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет секретарь комиссии.

3.6. Решения комиссии и иная информация о ее деятельности доводятся секретарем комиссии до сведения членов комиссии и других заинтересованных лиц.